(公印省略）

福第 4202 号

令和 7年 1月 6日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会長 橋口 哲也 様

大牟田市長 関 好孝

（福祉課総合相談担当）

基幹型地域包括支援センター主催の地域ケア会議の広報依頼について（研修案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本市の福祉施策の推進に当たり、日頃から格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

現在、市内 6つの地区地域包括支援センターにて地域ケア会議を開催しており、高齢者の

個別課題や地域課題の検討を行っています。一方、実際には複雑化・複合化した課題や世代

をまたぐ課題に遭遇することも多く、市内広域や複数の支援機関の連携が必要になってい

ます。

このため、今回はそれらの課題を多職種で試行的に検討・共有する機会として、別紙のと

おり市内広域を対象とした基幹型地域包括支援センター主催の地域ケア会議を開催します。

つきましては、ホームページ掲載等、貴会会員等に対しご周知いただきますようお願いい

たします。

【問合せ】

大牟田市保健福祉部福祉課総合相談担当

担当 梅田・坂井・種子田(たねだ)

電話 0944-41-2672

（公印省略）

福第 4202 号

令和 7年 1月 6日

関係各位

大牟田市保健福祉部福祉支援室

福祉課総合相談担当課長

地域包括支援センター長 坂口大輔

複雑化・複合化した課題に対する基幹型地域包括支援センター主催の

地域ケア会議の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本市の福祉施策の推進に当たり、日頃から格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

現在、市内 6つの地区地域包括支援センターにて地域ケア会議を開催しており、高齢者の

個別課題や地域課題の検討を行っています。一方、実際には複雑化・複合化した課題や世代

をまたぐ課題に遭遇することも多く、市内広域や複数の支援機関の連携が必要になってい

ます。

このため、今回はそれらの課題を多職種で試行的に検討・共有する機会として、下記のと

おり市内広域を対象とした基幹型地域包括支援センター主催の地域ケア会議を開催します。

ご多忙のところ大変恐縮ですが、この機会にご参加頂けますよう案内申しあげます。

記

1.日時 令和 7年 1月 29 日（水） 19 時～20時 45 分（受付開始 18時 30 分）

2.場所 おおむたアリーナ（大牟田市立総合体育館）1階 会議室 1～4

大牟田市宝坂町 2-92 ※駐車場は裏側の中央駐車場、東駐車場になります。

3.内容 タイトル「複雑化・複合化した課題がある事例の支援（仮）」

福祉課から事例提供を行い、参加者の方々と一緒に検討を行います。

4.対象 事業所に所属する保健・医療・福祉の専門職

5.費用 無料

6.定員 50名

7.申込 令和 7年 1月 22 日（水）までに、以下の二次元コードでお申し込みください。

8.主催 大牟田市基幹型地域包括支援センター

※今回の地域ケア会議は、社会福祉法第 106 条の 6に定める「支援会議」として開催し

ます。支援会議とは、「会議の構成員に対する守秘義務を設け、構成員同士が安心

して複雑化・複合化した課題を抱える相談者に関する情報の共有等を行うことを

可能とすることにより、地域において支援関係機関等がそれぞれ把握している複

雑化・複合化した課題を抱える者やその世帯に関する情報の共有や、地域における

必要な支援体制の検討を円滑にするもの」です。

【問合せ】

大牟田市保健福祉部福祉課総合相談担当

担当 梅田・坂井・種子田(たねだ)

電話 0944-41-2672

二次元コード